Boletim de Serviço Extra
nº 02

07/2019
v. 2019-07-11

PORTARIA Nº 1619/2019-Reitoria – de 09/07/2019, PUBLICADA EM 11/07/2019.

Nesta seção, são relacionados os atos
administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Reitoria.

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1619/2019 - REITORIA/IFPB, de 9 de julho de 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeado pelo  Decreto Presidencial, de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018, no uso de
suas atribuições legais e considerando a subdelegação de competência constante da Portaria MEC nº 430, de 05/05/2009,
publicada no Diário Oficial da União do dia 07 subsequente, e considerando, ainda, o que consta no processo nº
23381.002297.2018-43,

RESOLVE:

Art 1° Aplicar a penalidade disciplinar de suspensão por 10 (dez) dias ao servidor MARCUS VINICIUS DIAS DE MEDEIROS,
matrícula SIAPE nº 1088269, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal deste
Instituto, com lotação no Campus João Pessoa, nos termos do art. 127, II e 128 da lei 8112/90.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação em Boletim de Serviço.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIA, em 09/07/2019 16:51:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/07/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

47902
ff42743e6b

TEXTO...